

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۳ اکتوبر ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

اسرائیل لبنان و غزه را بمباران می کند؛ حزب الله برای جنگ طولانی مدت آماده می شود



آوارگان در غزه از زیر آتش بمب های ویرانگر اسرائیل می گریزند. اسرائیل دستور تخلیه مناطقی در شمال نوار غزه را داده است

سختگوی نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در لبنان (یونیفیل) روز شنبه اعلام کرد اسرائیل از این نیروها خواسته است مواضع خود را در جنوب لبنان، جایی که درگیری های نظامی میان اسرائیل و گروه شبه نظامی حزب الله جریان دارد، ترک کنند. یونیفیل این درخواست را رد کرده است.

آندریا تننتی، سختگوی یونیفیل، به خبرگزاری فرانسه (AFP) گفت: "اسرائیل از ما خواست از مواضع خود در امتداد خط آبی، یا تا فاصله پنج کیلومتری از این خط مرزی که بین لبنان و اسرائیل قرار دارد، عقب نشینی کنیم. با این حال، تصمیمی مشترک گرفته شد که نیروها در محل باقی بمانند."

این تحولات در پی زخمی شدن دو تن از نیروهای سریلانکائی یونیفیل بر اثر تیراندازی سربازان اسرائیلی در روز جمعه رخ داده است. این حادثه در نزدیکی پایگاه نیروهای حافظ صلح در منطقه ناقوره روی داده است. ارتش اسرائیل اعلام کرده نیروهای این رژیم به دلیل مشاهده تهدیدی احتمالی در فاصله ۵۰ متری از پایگاه، اقدام به تیراندازی کرده اند و گفته که تحقیقات در مورد این حادثه همچنان ادامه دارد.

حضور نیروهای حافظ صلح سازمان ملل به منظور جلوگیری از درگیری‌ها و حفظ صلح در منطقه جنوب لبنان است، اما جنگ میان حزب‌الله و اسرائیل و همچنین حادثه تیراندازی اخیر، این مأموریت را با چالش‌های جدی روبه‌رو کرده است.

از زمان آغاز درگیری‌ها در جنوب لبنان، نقش یونیفیل در تلاش برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها و حفظ ثبات در این منطقه بسیار مهم بوده است. با این حال، با ادامه یافتن درگیری‌ها، آینده این مأموریت با ابهامات بیشتری همراه شده است.

در همین حال نیروی موقت سازمان ملل متحد در لبنان (یونیفیل) روز شنبه اعلام کرد در پی تیراندازی افراد ناشناس، یکی دیگر از نیروهای حافظ صلح این سازمان در جنوب لبنان زخمی شده است. این حادثه در نزدیکی مرز اسرائیل رخ داده و پنجمین مجروح از میان نیروهای صلحبان در تنها دو روز گذشته محسوب می‌شود.

در بیانیه یونیفیل آمده است: "شب گذشته، یک نیروی حافظ صلح در مقر یونیفیل در منطقه ناقوره به دلیل درگیری‌های نظامی در حال انجام در نزدیکی این مقر، مورد اصابت گلوله قرار گرفت. ما هنوز از منشأ این تیراندازی اطلاعی نداریم." همچنین در این بیانیه تأکید شده است که وضعیت صلحبان زخمی "بائبات" است.

### **اسرائیل از لبنانی‌های بیشتری می‌خواهد خانه‌های خود را ترک کنند**

به گزارش رویترز، ارتش اسرائیل روز شنبه به ساکنان ۲۳ روستای جنوبی لبنان دستور داد به مناطق شمالی رودخانه اوالی که از دره بقاع غربی به سمت دریای مدیترانه جریان دارد، بروند. این دستور از طریق بیانیه‌ای نظامی به اطلاع مردم رسیده و شامل روستاهایی است که اخیراً هدف حملات اسرائیل بوده‌اند و بسیاری از آنها تقریباً خالی از سکنه هستند.

ارتش اسرائیل اعلام کرده است که این تخلیه‌ها به دلیل افزایش فعالیت‌های حزب‌الله ضروری است و مدعی شده که این گروه از این مناطق برای پنهان کردن سلاح‌ها و انجام حملات علیه اسرائیل استفاده می‌کند. حزب‌الله این اتهام را رد کرده و اعلام کرده که سلاح‌های خود را در میان غیرنظامیان پنهان نمی‌کند.

بر اساس اعلام دولت لبنان، از ۲۳ سپتامبر تاکنون حدود ۱.۲ میلیون نفر به دلیل شدت گرفتن حملات اسرائیل در جنوب لبنان، دره بقاع و حومه جنوبی بیروت مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند. دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل (OCHA) نیز روز شنبه اعلام کرد که تعداد آوارگان لبنانی در این درگیری‌ها از آمار آوارگان جنگ بزرگ سال ۲۰۰۶ میان اسرائیل و حزب‌الله، که حدود یک میلیون نفر از خانه‌های خود فرار کرده بودند، فراتر رفته است.

### **حزب‌الله پس از ضربات سنگین اسرائیل، فرماندهی جدید برای جنگ زمینی حیاتی ایجاد کرد**

به گزارش رویترز، حزب‌الله لبنان در حال آماده‌سازی برای یک جنگ فرسایشی طولانی‌مدت در جنوب لبنان است. دو منبع آگاه از عملیات این گروه اعلام کرده‌اند یک فرماندهی نظامی جدید تشکیل شده که وظیفه هدایت عملیات راکتی و نبردهای زمینی را بر عهده دارد.

این فرماندهی جدید پس از کشته شدن سید حسن نصرالله، رهبر حزب‌الله، در یک حمله هوایی اسرائیل در تاریخ ۲۷ سپتامبر و دیگر رهبران این گروه ایجاد شد. اسرائیل با هدف جلوگیری از فعالیت‌های حزب‌الله در نزدیکی مرز خود، نیروهای خود را به جنوب لبنان فرستاده و به طور پیوسته این مناطق را هدف حملات هوایی و زمینی قرار داده است.

به رغم حملات پی‌درپی اسرائیل، منابع نزدیک به حزب‌الله اعلام کرده‌اند این گروه هنوز مقادیر زیادی از تسلیحات، از جمله راکت‌های دقیق خود را، حفظ کرده است. به گفته این منابع، حزب‌الله در روزهای ابتدایی پس از ترور نصرالله دچار آشفتگی شد، اما در کمتر از ۷۲ ساعت توانست یک "اتاق عملیات" جدید ایجاد کند که فرماندهی این جنگ فرسایشی را بر عهده دارد.

یکی از فرماندهان میدانی حزب‌الله در مصاحبه‌ای با رویترز اعلام کرد این فرماندهی جدید تحت شرایط کامل امنیتی فعالیت می‌کند و دستوراتی را به نیروهای میدانی در جنوب لبنان برای اجرای حملات راکتی و عملیات زمینی صادر می‌کند. این فرمانده همچنین تأیید کرد حزب‌الله هنوز از راکت‌های پیشرفته و دقیق خود برای جلوگیری از گسترش بیشتر حملات اسرائیل به زیرساخت‌های لبنان استفاده نکرده است.

یکی از مهمترین عناصر استراتژی حزب‌الله در این جنگ، شبکه گسترده‌ای از تونل‌ها در جنوب لبنان است. فرمانده میدانی حزب‌الله اعلام کرده است این تونل‌ها "شالوده جنگ" هستند و حزب‌الله سال‌ها برای ساخت آنها تلاش کرده است. به گفته او، "اکنون زمان استفاده از آنها فرا رسیده است."

نیروهای اسرائیلی نیز با تأیید وجود این تونل‌ها، اعلام کرده‌اند که حزب‌الله از آنها برای انجام عملیات‌های ویژه و حملات غافلگیرانه استفاده می‌کند. اسرائیل همچنین تصاویری از این تونل‌ها منتشر کرده که نشان می‌دهد این تونل‌ها به‌طور حرفه‌ای مجهز شده‌اند.

تحلیل‌گران و منابع نزدیک به حزب‌الله بر این باورند که این گروه در حال آماده‌سازی برای یک جنگ طولانی‌مدت است. به گفته یکی از تحلیل‌گران اسرائیلی، حزب‌الله آماده مقابله با نیروهای اسرائیلی است و همچنان توانایی خود را در شلیک راکت به سمت نیروهای اسرائیلی حفظ کرده است.

ارتش اسرائیل اعلام کرده در حملات خود به حزب‌الله، صدها نفر از اعضای این گروه را کشته است. همچنین برآورد شده است که حدود ۲۵ درصد از توان راکتی حزب‌الله در جریان این حملات از دست رفته است. با این حال، حزب‌الله همچنان قادر است روزانه صدها راکت به سمت اسرائیل شلیک کند، اگرچه تعداد این شلیک‌ها کمتر از میزان مورد انتظار بوده است.

### **کشتار مردم غزه ادامه دارد**

منابع رسمی فلسطینی، شامگاه جمعه، ۲۰ مهر، اعلام کردند که در حملات هوایی اسرائیل به منطقه جبالییا در شمال نوار غزه، دست‌کم ۳۰ غیرنظامی کشته شدند.

محمود بصل، سخنگوی سازمان دفاع مدنی در غزه، وابسته به گروه حماس، گفت که در حمله شامگاه پنجشنبه اسرائیل به جبالییا، ۱۲ نفر از جمله چند زن و کودک، جان خود را از دست دادند.

پیش‌تر، احمد کهلوت، مدیر سازمان دفاع مدنی در شمال غزه، به "خبرگزاری فرانسه" اعلام کرده بود که در چندین حمله در شهر جبالییا و اردوگاه پناهجویان، ۱۸ نفر کشته شده‌اند.

کهلوت افزود که این حملات هشت مدرسه و مراکز اسکان آوارگان را هدف قرار داده است. او همچنین گفت که ۱۴ نفر دیگر همچنان مفقود هستند و احتمال دارد زیر آوار مانده باشند.

طبق گزارش محمود بصل و احمد کهلوت، این حملات در مجموع دست‌کم ۱۱۰ زخمی بر جای گذاشته است.

سازمان پزشکان بدون مرز در روز شنبه اعلام کرد هزاران نفر در میان بمباران نیروهای اسرائیلی در اردوگاه جبالییا گرفتار شده‌اند.

حملات جدید اسرائیل به شمال غزه با هدف جلوگیری از سازماندهی مجدد نیروهای حماس انجام می‌شود. جبالیاء، که بزرگترین محل اسکان پناهندگان فلسطینی در شمال غزه است، در روزهای اخیر تحت حملات شدید قرار گرفته است.

میز خبر/ ۱۲ اکتوبر ۲۰۲۴

### **پهپاد لبنانی پس از دور زدن پدافند هوایی به مدت ۱۰۰ کیلومتر به حومه تل آویو حمله کرد.**

این حمله طولانی‌ترین حمله پهپادی از لبنان به اسرائیل از زمان آغاز جنگ بود. یک پهپاد که توسط جنبش مقاومت حزب‌الله لبنان پرتاب شد، شبانه روز ۱۱ اکتوبر به ساختمانی در خارج از شهر تل آویو حمله کرد و در طی یک سفر حدود ۱۰۰ کیلومتری، پدافند هوایی اسرائیل را شکست. این حمله منجر به آسیب رساندن به ساختمان و قطعی گسترده برق در سراسر شهر هرتزلیا شد. رسانه های عبری گزارش دادند که این حادثه طولانی ترین مسافتی است که یک پهپاد از لبنان تا اسرائیل طی کرده است. تل آویو اوایل روز شنبه اعلام کرد که دو پهپاد در حال پرواز از لبنان را شناسائی کرده است که آذیرهای آن را در مرکز اسرائیل به صدا در می آوردند.

در بیانیه ارتش آمده است: "[هر دو] پهپاد از لحظه عبور از مرز لبنان تحت نظر بودند" و افزود که پدافند هوایی این کشور یکی از دو پهپاد را سرنگون کرد.

هیچ تائید فوری مبنی بر اینکه چرا پدافند هوایی اسرائیل موفق به رهگیری دومین پهپاد نشده است، وجود ندارد. ارتش گفته است که این حادثه در دست بررسی است.

رسانه‌های اسرائیلی در پوشش اولیه این حمله ابراز سردرگمی کردند و اخبار ضد و نقیضی منتشر کردند مبنی بر اینکه یمن یا عراق این پهپاد را پرتاب کرده‌اند.

پس از این حمله، سخنگوی شهرداری هرتزلیا به شهرک نشینان دستور داد "در این زمان در نزدیکی پناهگاه‌ها بمانند".

حمله پهپادی روز جمعه در حالی انجام شد که ارتش اسرائیل به گسترش عملیات جنگی خود علیه لبنان ادامه می‌دهد و بی وقفه بیروت و چندین منطقه در جنوب و شرق این کشور را بمباران می‌کند.

با پیشروی نیروهای اشغالگر برای کنترل جنوب لبنان، نیروهای حزب الله همچنان به ضربات سنگین خود ادامه می‌دهند. تنها روز جمعه، مقاومت لبنان دست‌کم ۲۴ عملیات علیه نیروهای اسرائیلی، حمله به پایگاه‌های نظامی، شهرها و شهرک‌ها انجام داد.

روز شنبه، رسانه‌های نظامی حزب‌الله اعلام کردند که هفت عملیات در پی حمله پهپاد روز جمعه انجام شده است، از جمله هدف قرار دادن یک کارخانه مواد منفجره در جنوب حيفا، اصابت یک واحد پیاده نظام اسرائیل و تجمع سربازان در خربت زریب با گلوله‌های توپ و راکت، اصابت یک بولدوزر نظامی اسرائیل با راکت های هدایت شونده را در حالی که تلاش می‌کرد از منطقه نزدیک رامیا خارج شود.

میز خبر/ ۱۲ اکتوبر ۲۰۲۴

### **نیکاراگوئه روابط خود را با اسرائیل "فاشیست و نسل کش" قطع می‌کند**

نیکاراگوئه پس از یک سال نسل کشی در غزه، تنها دوازدهمین کشور در جهان است که روابط خود را قطع کرده یا اقدامات دیپلماتیک علیه اسرائیل انجام داده است.

دولت نیکاراگوئه در ۱۱ اکتوبر اعلام کرد که با "حمایت کامل" از فلسطین، روابط دیپلماتیک خود را با اسرائیل قطع خواهد کرد و دولت تل آویو را "فاشیست و نسل کشی" خواند.

معاون رئیس جمهور روزاریو موریلو در تلویزیون دولتی کانال ۴ گفت: "رئیس جمهور ما به وزارت خارجه جمهوری دستور داده است تا با درخواست پارلمان ملی موافقت کند و روابط دیپلماتیک خود را با دولت فاشیست و نسل کش اسرائیل آغاز کند."



ملت امریکای مرکزی در بیانیه‌ای بار دیگر نسل‌کشی فلسطینیان توسط اسرائیل و "اشغال و تجاوز دائمی علیه جان و حیثیت مردم فلسطین را که اکنون علیه مردم لبنان در حال گسترش است، محکوم کرده و سوریه را به شدت تهدید می‌کند. یمن و ایران، صلح و امنیت منطقه و جهان را به خطر می‌اندازد."

دولت جمهوری در همبستگی همیشگی با مردم و دولت فلسطین، با مردمی که از شهادت، ویرانی و بربریت رنج می‌برند و با پایبندی دقیق به قوانین بین‌المللی و کنوانسیون‌های حاکم بر روابط متدنا نه بین دولت‌ها و دولت‌های جهان است. در این بیانیه تأکید شده است که نیکاراگوئه تمام روابط دیپلماتیک خود را با دولت فاشیست اسرائیل قطع می‌کند. این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که پارلمان نیکاراگوئه یک جلسه ویژه برای "نفی، رد و محکومیت دولت فاشیست و نسل کش اسرائیل" برگزار کرد.

این اقدام عمدتاً یک حرکت نمادین است، زیرا اسرائیل سفیر مقیمی در ماناگوا ندارد و روابط بین دو کشور عمدتاً وجود ندارد.

با این وجود، نیکاراگوئه به فهرست کوتاهی از کشورهایی می‌پیوندد که در مخالفت با نسل‌کشی فلسطینی‌ها در غزه توسط اسرائیل، روابط خود را قطع کرده یا اقدامات دیپلماتیک انجام داده‌اند.

کشورهای امریکای لاتین مانند بولیوی، کلمبیا، هندوراس، بلژیک، شیلی و برزیل با اشاره به جنایات علیه بشریت که توسط ارتش اسرائیل مرتکب شده‌اند، این اتهام را در قطع روابط با تل آویو رهبری کرده‌اند.

اوایل این هفته، بولیوی رسماً به پرونده آفریقای جنوبی در دادگاه بین‌المللی دادگستری (ICJ) پیوست که اسرائیل را به نقض کنوانسیون نسل‌کشی متهم می‌کند. لاپاز به فهرست رو به رشدی از کشورهای درگیر در این پرونده می‌پیوندد، از جمله کلمبیا، لیبی، اسپانیا، مکزیک، فلسطین، نیکاراگوئه و ترکیه.